
 

 

 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 
N. 133 del 20.10.2021 

Oggetto: Affidamento diretto all’impresa Cinquepascal Srl, Codice fiscale 10977490159, per la 
“Fornitura di parti per liofilizzatore”, per l’importo di euro 283,00 + I.V.A. - CUP 
G14E20000070002 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio - SP 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P.Iva 01693280909; 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e il Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

PREMESSO CHE 

 per le attività da svolgere per il progetto Ficook, finanziato a valere sul contributo ex art. 9 L.R. 20/15, 
annualità 2019, è necessario l’utilizzo di un liofilizzatore, in dotazione a Porto Conte Ricerche; 

 tale liofilizzatore non è al momento funzionante per il malfunzionamento di un sensore che deve essere 
sostituito; 

CONSIDERATO CHE 

 il sensore è disponibile sul catalogo MePA di Consip; 

 è pertanto possibile avviare un ODA con il Fornitore Cinquepascal Srl, Via Carpaccio 35, 20090, Trezzano 
sul Naviglio (MI); 

 sull’ Operatore Economico sono state effettuate le verifiche dei requisiti generali ai sensi delle Linee 
Guide ANAC n. 4; 

 le verifiche hanno dato esito positivo; 
 

RICHIAMATO l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/16 sulla determina a contrarre in base al quale: 

 il fine è garantire le attività di ricerca e sperimentazione; 

 l’oggetto dell’affidamento è la fornitura di parti per il liofilizzatore; 

 l’importo totale dell’appalto è pari a euro 283,00 + I.V.A; 

 il contratto verrà stipulato mediante la piattaforma MePA di CONSIP 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2021; 
DETERMINA 

- di affidare all’impresa Cinquepascal Srl, Codice fiscale 10977490159, la “Fornitura di parti per 
liofilizzatore”, per l’importo di euro 283,00 + I.V.A., attraverso la piattaforma MePA di Consip S.p.A., 
come da ODA n. 6396685; 

- di dare atto che la spesa prevista trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021, come 
segue: codice conto budget 55.01.05.00, CdC 22445 , CUP G14E20000070002, per euro 283,00 + I.V.A.; 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Daniela Pagnozzi. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


